Российская Федерация
сельская администрация

Талицкого сельского

поселения

Усть-Канского района

Республика Алтай

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы
jypт aдминистрациязы

Талицадагы jурт

jeeзенин

Кан-Оозы аймак

Алтай Республиканын

                 15.03.2017 года                   С. Усть-Кумир
№ 13
	Об утверждении плана  мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Талицкого сельского поселения в 2017 году

 Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Талицкого сельского поселения администрация  муниципального образования Талицкое сельское поселение Усть-Канского муниципального района (аймака) Республики Алтай  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Талицкого сельского поселения в 2017 году  (Приложение № 1).

2. Обеспечить обновление защитных противопожарных полос вокруг населённых пунктов Талицкого сельского поселения до 15 мая.

3. Руководителям организаций, расположенных на территории  Талицкого сельского поселения обеспечить выполнение плана мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров в части их касающейся.

4. Разместить на сайте МО «Усть-Канский район».

И.о. главы администрации                                                     М.А.Марченко

Приложение № 1
к постановлению администрации

Талицкого сельского поселения

от 15.03.2017 № 13
План
мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Талицкого сельского поселения в 2017 году

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения

	1.
	Заседание КЧС и ПБ Талицкого с/п по подготовке к пожароопасному периоду на территории Талицкого  сельского поселения.
	Председатель КЧС и ПБ Талицкого сельского поселения.
	Март,

 июнь

	2.
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности в лесах и расследование всех случаев возникновения  пожаров на территории Талицкого сельского поселения.
	Глава администрации
	В течение пожароопасного периода

	3.
	Уточнение порядка оповещения и алгоритма действий членов комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований
	Председатель КЧС и ПБ Талицкого сельского поселения.
	до 01.04.2017г.

	4.
	Очистка от сухой растительности дворовых и при дворовых    территорий населенных пунктов  Талицкого сельского поселения.
	Население поселения, старосты населенных пунктов
	до 01.04.2017г.

	5.
	Проведение  пропаганды по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории Талицкого сельского поселения.
	Глава администрации, уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС
	В течение пожароопасного периода

	6.
	Создание (обновление) противопожарных полос вокруг населенных пунктов
	Глава  администрации, арендаторы лесов
	до 15 мая, октябрь 2017г.

	7.
	Размещение информации на информационных стендах по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности.
	Глава администрации, уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС
	В течение пожароопасного периода

	8.
	Организация дежурства ДПД
	Глава администрации, уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС
	В течение пожароопасного периода

	9.
	Участие в  мероприятиях по тушению  пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания.
	Глава администрации, ДПД Талицкого с/п,  поселения.
	В течение пожароопасного периода

	10
	Ревизия состояния источников пожаротушения
	Глава администрации,  уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС
	до 01.05.2017г.

	11
	Проведение  разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов и в лесах, в быту
	Заместитель главы администрации, уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС, старосты населенных пунктов, члены ДПД
	регулярно

	12
	Введение (отмена) особого противопожарного режима.
	Глава администрации,
	при необходимости

	13
	Проведение комиссионных проверок состояния внутри дворовых проездов
	Комиссия по благоустройству
	апрель

	14
	Контроль над состоянием таксофонов, расположенных на территории населенных пунктов
	Глава администрации Старосты населенных пунктов
	регулярно

	15
	Проведение инструктажей неработающего населения по вопросам ПБ, ГО и ЧС
	Старосты населенных пунктов
	до 15 мая 2017г.

	16
	Организовать очистку дворов и прилегающих территорий от горючих отходов, мусора, травы
	Глава администрации Старосты населенных пунктов
	до 15 мая 2017г.